
Nº 141, segunda-feira, 27 de julho de 2015 13ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015072700013

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR DESTINADO
3.1. O apoio destinado à EMPRESA DESTINATÁRIA será

de R$____________ (_______________), conforme Proposta de Des-
tinação de Recursos apresentada pela EMPRESA CONTEMPLADA
e aprovada pela ANCINE.

3.2. Este TERMO ADITIVO, bem como a respectiva pres-
tação de contas, será devidamente registrado no SIAFI.

3.3. A EMPRESA DESTINATÁRIA deverá ser incluída no
SIAFI, substituindo a EMPRESA CONTEMPLADA na relação ju-
rídica.

CLÁUSULA QUARTA: DA RATIFICAÇÃO
4.1 Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições es-

tabelecidas no Termo de Concessão nº ____/2015, desde que não
alteradas por este TERMO ADITIVO.

CLÁUSULA QUINTA: DA PUBLICAÇÃO
5.1 A ANCINE, às suas expensas, providenciará a publi-

cação do presente TERMO ADITIVO, em extrato, no Diário Oficial
da União, até o 5º (quinto) dia útil do mês subseqüente ao de sua
assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data,
como condição indispensável de sua eficácia.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, o presente
TERMO ADITIVO é lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
para um só efeito, as quais, depois de lidas e achadas conforme, são
assinadas pelos representantes das partes e testemunhas abaixo iden-
tificadas.

Rio de Janeiro, de de 2015.
__________________________________________________
EMPRESA DESTINATÁRIA
__________________________________________________
Diretor-Presidente
AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA
___________________________
I N T E RV E N I E N T E
EMPRESA CONTEMPLADA
TESTEMUNHAS:
_________________________________________
Nome:
RG/CPF:
_________________________________________
Nome:
RG/CPF

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL

EDITAL No- 6, DE 24 DE JULHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO - 2014

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO BI-

BLIOTECA NACIONAL, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pelo Estatuto da Entidade, aprovado pelo Decreto nº

8.297, de 15 de agosto de 2014, publicado n o Diário Oficial da

União Nº 157, de 18 de agosto de 2014, RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a desistência dos candidatos aprovados

no Concurso Público, de que trata o Edital nº 1/2014, publicado no

Diário Oficial da União Nº 59, de 27 de março de 2014, homologado

pelo Edital nº 6/2014, publicado no Diário Oficial da União Nº 219,

de 12 de novembro de 2014, abaixo relacionados:

a) Técnico em Documentação I - Biblioteconomia:

Nome CPF Classificação
Patrícia Gabrielle Rodrigues No-
gueira

023.033.301-06 15º

Priscila Medeiros Mattos 922.047.320-87 17º

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Superintendente de Fiscalização da Agência Nacional do
Cinema - ANCINE, no uso de suas atribuições e para os fins pre-
vistos no art. 86 da IN 109, de 19 de dezembro de 2012, INTIMA a
empresa EDITORA D+T LTDA, CNPJ 03.018.198/0001-29, que se
encontra em local incerto e não sabido, para ciência das DECISÕES
proferidas nos Processos Administrativos Sancionadores abaixo lis-
tados:

Processo Nº 01580.005423/2008-61: ANULAÇÃO do Auto
de Infração nº 3774/2013, de todos os autos dele decorrentes e pelo
arquivamento do referido processo e,

Processo Nº 01580.005433/2008-04: ANULAÇÃO do Auto
de Infração nº 3773/2013, de todos os autos dele decorrentes e pelo
arquivamento do referido processo.

Informamos que os referidos processos encontram-se dis-
poníveis para consulta na Superintendência de Fiscalização da AN-
CINE. Telefone para contato: (21) 3037.6160.

O Superintendente de Fiscalização da Agência Nacional do
Cinema - ANCINE, no uso de suas atribuições e para os fins pre-
vistos no art. 86 da IN 109, de 19 de dezembro de 2012, INTIMA a
empresa PARIS FILMES LTDA, CNPJ 60.458.981/0001-47, que se
encontra em local incerto e não sabido, para ciência da DECISÃO
proferida no Processo Administrativo Nº 01580.024207/2015-43: que
concluiu pela ANULAÇÃO do Auto de Infração nº 59/2015, assim
como de todos os autos dele decorrentes e pelo arquivamento do
referido processo.

Informamos que o referido processo encontra-se disponível
para consulta na Superintendência de Fiscalização da ANCINE. Te-
lefone para contato: (21) 3037.6160.

Rio de Janeiro, 23 de julho de 2015.
TULIO FARACO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 23/2015 - UASG 203003

Nº Processo: 01580034980201518 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação, sob demanda, de empresa especializada na pres-
tação de serviços de organização de eventos institucionais e de ca-
pacitação, compreendendo o planejamento operacional, organização,
execução e acompanhamento, visando à difusão ou debate de po-
líticas do audiovisual, a serem realizados nas cidades do Rio de
Janeiro (RJ), São Paulo (SP) e Brasília (DF), para a Agência Nacional
do Cinema ? ANCINE, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 27/07/2015 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço:
Avenida Graça Aranha, 35, Térreo, Protocolo Geral Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 27/07/2015 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
06/08/2015 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Os interessados em adquirir o Edital deverão comparecer a Av.
Graça Aranha, n¨ 35, Protocolo, Térreo, Centro, Rio de Janeiro/RJ, ou
através dos sítios www.ancine.gov.br e/ou www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r.

JOHN HERBERT MARQUES DA NOVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/07/2015) 203003-20203-2015NE800037

EDITAL No- 7, DE 24 DE JULHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO - 2014

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO BI-
BLIOTECA NACIONAL, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pelo Estatuto da Entidade, aprovado pelo Decreto nº
8.297, de 15 de agosto de 2014, publicado no Diário Oficial da União
Nº 157, de 18 de agosto de 2014, resolve:

Art. 1º Incluir o candidato WELERSON GREGÓRIO MA-
CIEIRA, CPF: 039.803.946-11, classificação: 10º, no final da fila de
candidatos aprovados para o cargo efetivo de Técnico em Docu-
mentação I - Biblioteconomia no Concurso Público, de que trata o
Edital nº 1/2014, publicado no Diário Oficial da União Nº 59, de 27
de março de 2014, homologado pelo Edital nº 6/2014, publicado no
Diário Oficial da União Nº 219, de 12 de novembro de 2014.

MYRIAM LEWIN

EDITAL No- 8, DE 24 DE JULHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO - 2014

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Estatuto da Entidade, aprovado pelo Decreto nº 8.297, de 15 de agosto de 2014, publicado n o Diário Oficial da União Nº 157,
de 18 de agosto de 2014, RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público, de que trata o Edital nº 1/2014, publicado no
Diário Oficial da União Nº 59, de 27 de março de 2014, homologado pelo Edital nº 6/2014, publicado no Diário Oficial da União Nº 219, de
12 de novembro de 2014 para apresentação da documentação e dos exames médicos e agendamento da inspeção médica oficial:

a) Bibliotecário:

Nome CPF Classificação
Lilian Alves de Oliveira 082.580.997-52 27º
Natália de Souza e Souza 107.350.127-25 28º
Mariana Barroso Saadi Leite 130.351.027-83 29º

b) Técnico em Documentação I - Biblioteconomia:

Nome CPF Classificação
Viviane Victor da Silva 057.214.487-33 20º
Mirielly Krystini Saldanha Dos Santos 132.877.267-57 21º

Art. 2º Os candidatos convocados poderão obter informações acerca da documentação a ser apresentada, bem como dos exames
necessários à prévia inspeção médica oficial, conforme estabelecido no art. 14 da Lei nº 8.112/1990, no site www.bn.br e pelo endereço
eletrônico: drh@bn.gov.br.

Art. 3º Os candidatos convocados deverão comparecer a Divisão de Recursos Humanos, localizada na Rua Debret, nº 23 - 9ª andar -
sala 903 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de posse da documentação e dos exames solicitados, para inspeção médica oficial, no período de 27/07

a 14/08 /15.
Art. 4º Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos por intermédio dos telefones: (21) 2240-9528 e 2220-3040 r. 2209 e/ou endereço

eletrônico drh@bn.gov.br.

MYRIAM LEWIN

EDITAL No- 9, DE 24 DE JULHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO - 2014

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Estatuto da Entidade, aprovado pelo Decreto nº 8.297, de 15 de agosto de 2014, publicado n o Diário Oficial da União Nº 157,
de 18 de agosto de 2014,RESOLVE:

Art. 1º Convocar o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público, de que trata o Edital nº 1/2014, publicado no Diário
Oficial da União Nº 59, de 27 de março de 2014, homologado pelo Edital nº 6/2014, publicado no Diário Oficial da União Nº 219, de 12 de
novembro de 2014 para apresentação da documentação e dos exames médicos e agendamento da inspeção médica oficial:

a)Técnico em Documentação I - Biblioteconomia:

Nome CPF Classificação
Mariana Barroso Saadi Leite 130.351.027-83 19º

Art. 2º O candidato convocado poderá obter informações acerca da documentação a ser apresentada, bem como dos exames necessários
à prévia inspeção médica oficial, conforme estabelecido no art. 14 da Lei nº 8.112/1990, no site www.bn.br e pelo endereço eletrônico:
d r h @ b n . g o v. b r.

Art. 3º O candidato convocado deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos, localizada na Rua Debret, nº 23 - 9ª andar - sala
903 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de posse da documentação e dos exames solicitados, para inspeção médica oficial, no período de 27/07 a
14/08 /15.

Art. 4º Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos por intermédio dos telefones: (21) 2240-9528 e 2220-3040 r. 2209 e/ou endereço
eletrônico drh@bn.gov.br.

MYRIAM LEWIN

FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 01550.000220/2014-83. Concurso nº 1/2014. Espécie:

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2014 firmado entre a

Fundação Casa de Rui Barbosa - FCRB e a bolsista Juliana Assis

Nascimento. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência da bolsa pelo

período de 1º/08/2015 a 1º/08/2016. Data e assinaturas: Rio de Ja-

neiro, 16 de julho de 2015. Suindara Rodrigues Ney, pela FCRB, e

Juliana Assis Nascimento, Bolsista.

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 344041

Número do Contrato: 11/2010.
Nº Processo: 01420000681201016.
PREGÃO SISPP Nº 4/2010. Contratante: FUNDACAO CULTURAL
PALMARES -CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : OI
S.A. -Objeto: Prorrogar em caráter excepcional, o prazo de vigência
do Contrato nº 11/2010, bem como alterar a razão social da empresa
Brasil Telecom S/A para OI S/A. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 07/07/2015 a 06/01/2016. Data de Assinatura:
06/07/2015.

(SICON - 24/07/2015) 344041-34208-2015NE800025

Art. 2º Incluir os candidatos abaixo relacionados no final da
fila dos candidatos aprovados:

b) Bibliotecário:

Nome CPF Classificação
Welerson Gregório Macieira 0 3 9 . 8 0 3 . 9 4 6 - 11 11 º
Márcia Heloísa Tavares de Figueire-
do Lima

375.758.640-91 25º

Ana Carolina Cardoso 129.969.517-51 26º

MYRIAM LEWIN


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-27T05:56:08-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




